УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ №   552
15.10.2014 г.

  г. Балашов

Об итогах  проведения муниципального этапа
 областного конкурса детского рисунка

«Нашей армии герои!»

В соответствии с Письмом министерства культуры Саратовской области, приказом УО № 490 от 22.09.2014 г  «О проведения муниципального этапа областного конкурса детского рисунка «Нашей армии герои!» в целях углубления и расширения знаний по истории своей страны  и в период с 22 сентября по  15 октября  2014 года состоялся муниципальный этап конкурса.

В конкурсе приняли участие 113 обучающихся из следующих образовательных организаций: МДОУ д\с «Ивушка», МОШИ ЛИ, МОУ Гимназия № 1, МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева, МОУ СОШ № 3,6,9,12,15,16, 17, МОУ СОШ с. Данилкино, р.п. Пинеровка, Лесное, с.Тростянка, МОУ ДОД ЦДТ.
Представленные работы выполнены с  творческим подходом, отличались оригинальностью сюжета, актуальностью.
На основании  вышеуказанного ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Наградить Дипломами  управления образования победителей конкурса по возрастным категориям в  номинации «Графика»:
дети 5 до 8 лет

-Коднев Егор, 7 лет, МОУ СОШ № 9 (рук. Бреева Светлана Юрьевна)

дети  9 до 13 лет
-Тамбовцев Никита, 13 лет, МОУ СОШ № 6 (рук. Мезина Ирина Юрьевна)
подростки 14 до 17 лет
-Федоровская Анна, 14 лет, МОУ гимназия № 1 (рук. Тернова Елена Юрьевна);
-Морозова Виктория, 15 лет МОУ СОШ р.п.Пинеровка (рук. Ломакина Любовь Анатольевна).
2.Наградить Грамотами  управления образования победителей конкурса по возрастным категориям в номинации «Графика»:
дети 5 до 8 лет

-Евтухов Егор, 7 лет , МОУ СОШ № 15 (рук. Арнаутова А.А.);

-Бессчётнова Ксения, 7 лет МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева (рук. Кузнецова И.Н.).

дети  9 до 13 лет

-Игнатьев Денис, 9 лет, МОУ СОШ № 9 (рук. Лукичева Ольга Викторовна);

-Гусева Полина, 11 лет, МОУ СОШ № 12 (Юрко Оксана Александровна);

-Курдюкова Анастасия, 11 лет, МОУ ДОД ЦДТ (рук. Ченцова Надежда Александровна);

-Шатилова Анастасия, 11 лет МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева (рук. Рабочая М.П.).

подростки 14 до 17 лет

-Каштанова Алёна, 15 лет, МОУ СОШ № 17 (рук. Николаева Алевтина Васильевна);

-Рузаева Александра, 16 лет МОУ СОШ р.п.Пинеровка (рук. Ломакина Любовь Анатольевна);

-Маслов Денис, 16 лет МОУ СОШ р.п.Пинеровка (рук. Ломакина Любовь Анатольевна);

-Шеломанова Светлана,14 лет МОУСОШ р.п.Пинеровка (рук.Ломакина Любовь Анатольевна).
3.Наградить Дипломами  управления образования победителей конкурса по возрастным категориям в  номинации «Акварель, гуашь»:
дети 5 до 8 лет

- Котова Маргарита, 7 лет МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева, (рук. Кузнецова И.Н.);
-Давыдова Дарья, 7 лет, МОШИ ЛИ (рук. Артемьева Е.Н.);

-Масычев Богдан, 8 лет, МОУ СОШ № 9  (рук. Алешина Елена Александровна);

-Анистратова Валерия, 7 лет МОУ СОШ № 12  (рук.Ефанова  Татьяна Викторовна);

-Тарасов Владимир, 7 лет МОУ ДОД ЦДТ (рук. Титаева Наталья Владимировна).
дети  9 до 13 лет

-Беспалова Елена, 9 лет МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева, (рук. Рабочая М.П.);

-Семенов Алексей, 10 лет МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева, (рук. Рабочая М.П.);

-Аленькин Никита, 10 лет МОУ гимназия №1 (рук. Епифанова Е.В., Кобзева Е.И.);

-Гилейник Алиса, 9 лет, МОШИ ЛИ (рук. Заярная О.В.);

-Бражник Валерия, 13 лет , МОШИ ЛИ (рук. Щербакова Елена Юрьевна);

-Гусева Софья, 11 лет МОУ СОШ № 3  (рук. Беспалова Жанна Анатольевна);

-Расстрыгина Мария, 11 лет, МОУ СОШ № 6  (рук. Мезина Ирина Юрьевна);

-Митрохина Анна, 13 лет МОУ СОШ № 7  (рук. Мочалова Марина Анатольевна);

-Кисилева Кристина, 13 лет МОУ СОШ № 12  (рук. Дмитриенко Ольга Викторовна);

-Ломакина Диана, 9 лет МОУ СОШ № 16  (рук. Мезина В.В.).
подростки 14 до 17 лет.

-Назарова Татьяна, 14 лет МОУ гимназия №1 (рук. Зверкова Мария Николаевна);

-Алексеев Павел, 14 лет, МОУ СОШ № 6  (рук. Мезина Ирина Юрьевна);

-Таранова Марина, 15 лет МОУ СОШ № 7  (рук. Мочалова Марина Анатольевна);

-Каевский Никита, 16 лет МОУ СОШ № 16  (рук. Мезина В.В.).
4.Наградить Грамотами  управления образования победителей конкурса по возрастным категориям в  номинации «Акварель, гуашь»:
дети 5 до 8 лет

-Тимошина Александра, 6 лет, МДОУ «Ивушка» (рук. Трофимова М.А.);

-Латкина Карина, 7 лет, МОШИ ЛИ (рук. Кобзева Т.П.);

-Афанасьева Анна, 7 лет, МОШИ ЛИ (рук. Артемьева Е.Н.);

-Крук Владислав, 7 лет, МОШИ ЛИ (рук. Артемьева Е.Н.);

-Мезин Илья, 7 лет, МОУ СОШ № 6  (рук. Кудрявцева Татьяна Владимировна);

-Котова Дарья, 8 лет, МОУ СОШ № 9  (рук.Сиятскова Татьяна Михайловна);

-Ашанин Илья, 7 лет, МОУ СОШ № 15 (рук. Арнаутова А.А.);

-Резинская Алёна, 7 лет, МОУ СОШ № 15 (рук. Арнаутова А.А.);

-Анацкий Антон, 7 лет, МОУ СОШ № 15 (рук. Арнаутова А.А.);

дети  9 до 13 лет

-Митин Максим, 10 лет МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева, (рук. Рабочая М.П.);

-Серебряков Тимур, 9 лет, МОШИ ЛИ (рук. Заярная О.В.);

-Блохина Кристина, 10 лет, МОШИ ЛИ (рук. Заярная О.В.);
-Цвилий Дарья,10 лет, МОШИ ЛИ (рук. Вострикова Ирина Николаевна);

-Кутушова Ирина, 13 лет, МОШИ ЛИ (рук. Гладкова Светлана Петровна);

-Кузьмина Алина, 10 лет МОУ гимназия №1 (рук. Булгакова Т.В., Клачкова Л.А.);

-Балахонова Полина, 11 лет МОУ гимназия №1 (рук. Шипаева И.Ю., Ланкина Н.И.);

-Синица Полина, 11 лет МОУ гимназия №1 (рук. Шипаева И.Ю., Ланкина Н.И.);

-Сачкова Елизавета, 12 лет МОУ СОШ № 3  (рук. Беспалова Жанна Анатольевна);

-Мазаева Екатерина, 11 лет МОУ СОШ № 3  (рук. Беспалова Жанна Анатольевна);

-Кривкина Диана, 12 лет МОУ СОШ № 3  (рук. Беспалова Жанна Анатольевна);

-Старцева Екатерина, 12 лет МОУ СОШ № 3  (рук. Беспалова Жанна Анатольевна);

-Путилина Маргарита, 12 лет, МОУ СОШ № 6  (рук. Мезина Ирина Юрьевна);

-Асадулина Камила, 13 лет, МОУ СОШ № 6  (рук. Мезина Ирина Юрьевна);

-Кондратьева София, 13 лет МОУ СОШ № 7  (рук. Мочалова Марина Анатольевна);

-Куликова Дарья, 12 лет МОУ СОШ № 7  (рук. Мочалова Марина Анатольевна);

-Чиркина Мария, 11 лет МОУ СОШ № 7  (рук. Мочалова Марина Анатольевна);

-Кузьмина Нелли, 10 лет, МОУ СОШ № 9  (рук. Анохина Галина Валентиновна);

-Чернов Владислав, 13 лет, МОУ СОШ с.Данилкино (рук. Чернов И.В.);

-Нестерова Мария, 9 лет, МОУ СОШ р.п.Пинеровка (рук. Ломакина Любовь Анатольевна).
-Иващенко Александр, 13 лет МОУ СОШ № 16  (рук. Мезина В.В.);
-Тверитина Екатерина, 12 лет МОУ СОШ с.Тростянка (рук. Приходько Е.Г.)

-Невежина Елена, 13 лет МОУ СОШ с.Тростянка (рук. Приходько Е.Г.)

подростки 14 до 17 лет.

-Горинова Анна, 14 лет МОУ гимназия №1 (рук. Гусева Юлия Викторовна);

-Севидова Диана, 14 лет МОУ гимназия №1 (рук. Тернова Елена Юрьевна);

-Свинтаржецкая Анна, 14 лет МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева, (рук. Рабочая М.П.);

-Захарова Татьяна, 14 лет МОУ СОШ № 3  (рук. Беспалова Жанна Анатольевна);

-Ляшенко Виктория, 15 лет МОУ СОШ № 7  (рук. Мочалова Марина Анатольевна);

5.Наградить Дипломами  управления образования победителей конкурса по возрастным категориям в  номинации  «Цветная графика»:
дети 5 до 8 лет

-Сухин Данил, 7 лет МОШИ ЛИ (рук. Кобзева Т.П.);
-Ковалёва Ирина, 6 лет группа «Солнышко» структурное подразделение МОУ гимназия№1, (рук. Нагорнова А.В., Егорова И.А.).

-Савченкова Ксения, 8 лет МОУ СОШ № 3 (рук. Прилуцкая С.В.).
дети  9 до 13 лет

-Соломатина Ангелина, 11 лет МОШИ ЛИ (рук. Герасимова Нина Анатольевна);
-Новасёнкова Полина, 9 лет МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева (рук. Рабочая М.П.);
-Кузнецов Олег, 10 лет МОУ СОШ № 3 (рук. Желдакова В.П.);
подростки 14 до 17 лет

-Мишенёва Анастасия, 15 лет МОУ СОШ № 7 (рук. Мочалова М.А.)

6.Наградить Грамотами управления образования победителей конкурса по возрастным категориям в  номинации  «Цветная графика»:
дети 5 до 8 лет

-Струнина Анастасия, 6 лет группа «Золотая рыбка» структурное подразделение МОУ гимназия№1, (рук. Спиридонова Е.Г., Ионова Н.В.);

-Бессонова Анастасия, 8 лет, МОУ гимназия №1 (рук. Сухомлинова Г.В., Нагуменко О.С.);

-Ермолина Марина, 7 лет, МОУ СОШ № 15 (рук. Арнаутова А.А);

-Власов Владислав, 8 лет МОУ СОШ № 12 (рук. Фролова Г.Б.);

дети  9 до 13 лет

-Тегубова Ксения, 11 лет МОУ гимназия №1 (рук. Епифанова Е. В., Кобзева Е.И.);

-Неменко Софья, 11 лет МОШИ ЛИ (рук. Герасимова Нина Анатольевна);

-Алпатов Владислав, 10 лет МОУ Гимназия им.Ю.А.Гарнаева (рук. Рабочая М.П.);

-Котова Ксения, 10 лет МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева (рук. Рабочая М.П.);

-Масленникова Виктория, 10 лет МОУ СОШ № 3 (рук. Желдакова В.П.).

7.Наградить Грамотами  управления образования победителей конкурса по возрастным категориям в  номинации  «Нетрадиционная техника»:

дети 5 до 8 лет

-Папыкин Иван, 6 лет группа «Кораблик» структурное подразделение МОУ гимназия№1, (рук. Фролова Т.А., Веденина Н.В.).

-Иванченко Алёна, 6 лет группа «Звёздочка» структурное подразделение МОУ гимназия№1, (рук. Машкина А.В., Ерохина М.Н.).

дети  9 до 13 лет
-Меринова Анастаия, 13 лет МОУ Гимназия им.Ю.А. Гараева (рук. Рабочая М.П.);
-Семенютина София, 9 лет МОУ ДОД ЦДТ (рук. Титаева Н.В.).
-Разумов Павел, 11 лет МОУ ДОД ЦДТ (рук. Титаева Н.В.).

подростки 14 до 17 лет
-Калякина Надежда, 16 лет МОУ СОШ № 17 (рук. Ивнькова М.А.)
8.Наградить Сертификатами  управления образования участников конкурса по возрастным категориям и следующим номинациям:

«Цветная графика»

дети 5 до 8 лет

-Каретина Ксения, 7 лет МОШИ ЛИ   (рук. Кобзева Т.П.);
-Гусельников Павел, 6 лет МОУ СОШ № 12  (рук. Ефанова Татьяна Викторовна);

-Юнаковский Александр, 7 лет МОУ СОШ № 12  (рук. Ефанова Татьяна Викторовна);

-Осадчев Кирилл, 7 лет МОУ СОШ № 9 (рук. Силифонова Татьяна Викторовна);

-Филатов Владимир, 7 лет МОУ СОШ № 9 (рук. Силифонова Татьяна Викторовна).

дети  9 до 13 лет
-Гусельников Павел, 10 лет МОУ СОШ № 12  (рук. Фролова Нина Ивановна)

-Шитова Мария, 4 класс МОУ СОШ п.Соцземледельский ( рук..Дайнека Ольга Ивановна)

-Исмаилова Арзу, 4 класс МОУ СОШ п.Соцземледельский ( рук..Дайнека Ольга Ивановна)

-Романюк Наталья, 12 лет МОУ СОШ с.Малая Семеновка (рук. Романюк Е.А.)

-Косицына Полина, 12 лет МОУ СОШ с.Малая Семеновка (рук. Романюк Е.А.)

-Айрих Марина, 12 лет МОУ СОШ с.Малая Семеновка (рук. Романюк Е.А.)

«Акварель, гуашь»

дети 5 до 8 лет

-Воробьева Алина, 6 лет МОУ СОШ № 12  (рук. Ефанова Татьяна Викторовна)

-Мальцева Алина, 7 лет МОУ СОШ № 12  (рук. Ефанова Татьяна Викторовна)

-Самарина Юлия, 7 лет МОУ СОШ № 12  (рук. Ефанова Татьяна Викторовна)
-Сторожев Михаил, 7 лет МОУ СОШ № 9  (рук. Бреева Светлана Юрьевна)

-Сорокин Илья, 7 лет МОУ СОШ № 9  (рук. Бреева Светлана Юрьевна)

-Добролюбов Максим, 10 лет МОУ СОШ № 9  (рук. Матвиенко Лариса Николаевна)

-Хибебе Ксения, 2 «б» класс МОУ СОШ № 15  (рук. Сусикова Е.А)

-Ращепкина Карина, 2 «б» класс МОУ СОШ № 15  (рук. Сусикова Е.А)

-Гришунина Екатерина, 2 «б» класс МОУ СОШ № 15  (рук. Сусикова Е.А)

дети  9 до 13 лет

-Гусельников Павел, 10 лет МОУ СОШ № 12  (рук. Фролова Нина Ивановна)

-Одинаева Анастасия, 12 лет МОУ СОШ с.Лесное (рук. Палатова Татьяна Владимировна).
9. Работы обучающихся, отмеченных Дипломами и Грамотами,  направить для участия  в областной в выставке в  Саратовский государственный музей боевой славы.

10.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить  педагогов, работы учащихся которых отмечены Дипломами и Грамотами в настоящем приказе.
Заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района

 по социальным вопросам,

 начальник управления образования

Л.И. Рымашевская